
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 867 

z dnia 22 marca 2016 roku 

DECYZJA Nr  3/2013 

Kierownika Studium Języków Obcych 

Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 

z dnia 04 października 2013 roku 
 

w sprawie:  systemu ocen lektora, wykładowcy i starszego wykładowcy w Studium Języków Obcych 

 

Na podstawie § 23 ust. 3 pkt. 8 Statutu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie oraz uchwały 

Nr 249 Senatu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 21 czerwca 2013 roku w sprawie 

zasad, kryteriów i trybu oceny pracy nauczyciela akademickiego Rada Studium Języków Obcych 

postanawia, co następuje: 

§ 1 

1. System oceny okresowej nauczycieli akademickich SJO wykorzystuje następujące zasady: 

1) ocena realizowana jest z wykorzystaniem Arkusza Oceny Okresowej Nauczyciela Akademickiego 

Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie (dalej AONA), stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr 249 Senatu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 21 czerwca 2013 

roku w sprawie zasad, kryteriów i trybu oceny pracy nauczyciela akademickiego, 

2) dane osiągnięcie może być oceniane tylko jeden raz, z zastrzeżeniem ust. 2, 

3) ocena realizowana jest w oparciu o osiągnięcia z okresu dwóch lat poprzedzających datę oceny, w 

przypadku lektorów, wykładowców i starszych wykładowców, 

4) zachowując punktową ocenę, która jest skategoryzowana, nacisk kładziony jest na końcowe 

sformułowanie oceny łącznej w formie: „pozytywna”, „negatywna” lub „warunkowo-pozytywna”, 

przy czym ocena „warunkowo-pozytywna” jest jednym z poziomów oceny pozytywnej. 

2. Ocena warunkowo-pozytywna skutkuje ponowną oceną nauczyciela akademickiego przeprowadzoną po 

upływie roku od oceny poprzedniej, przy czym brane są pod uwagę dwa lata poprzedzające datę oceny, 

chyba że przepis szczególny stanowi inaczej. 

§ 2 

1. Ocenę nauczycieli akademickich przeprowadza się z uwzględnieniem działalności dydaktycznej oraz 

organizacyjnej i popularyzatorskiej. 

2. Podstawą oceny nauczyciela akademickiego jest wypełniona przez niego AONA. 

3. W sytuacji zmiany stanowiska w okresie oceny, obowiązuje skala ocen ustalona dla tego stanowiska, na 

którym oceniany był dłużej zatrudniony. 

4. Jeżeli oceniany w okresie, którego dotyczy ocena, podlegał przepisom § 71 ust. 5 Statutu (m.in. przebywał 

na urlopie dla poratowania zdrowia, macierzyńskim, rodzicielskim, wychowawczym lub ojcowskim albo 

długotrwałym zwolnieniu lekarskim), to uzyskane przez niego punkty są odnoszone do proporcjonalnie 

pomniejszonego kryterium punktowego. Np. jeżeli nauczyciel akademicki w dwuletnim okresie oceny 

korzystał z urlopu dla poratowania zdrowia przez 6 miesięcy, to liczbę punktów w danej dziedzinie 

pomniejsza się o 1/4. 

§ 3 

1. Oceniany nauczyciel akademicki przekazuje wypełniony arkusz AONA w formie wydruku oraz w formie 

elektronicznej do Kierownika SJO. 

2. Z-ca Kierownika ds. dydaktycznych dokonuje oceny wynikającej z opinii studentów. 

3. Zespół ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia dokonuje zamiany danych z Raportu Pozawydziałowego 

Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia na ocenę, według obowiązującej skali ocen. 

4. Wersje elektroniczne i papierowe arkuszy osób ocenionych przechowywane są w Biurze Kierownika SJO 

na podstawie odrębnych przepisów. 



§ 4 

1. Działalności, o których mowa w Tabeli 2. Ocena punktowa działalności dydaktycznej uchwały Nr 249 

Senatu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 21 czerwca 2013 roku w sprawie zasad, 

kryteriów i trybu oceny pracy nauczyciela akademickiego zostają wliczone do oceny z zachowaniem 

następujących zasad: 

1) w przypadku oceny przeprowadzanej, w poszczególnych kategoriach, w trakcie roku akademickiego 

(np. w trakcie realizacji zajęć i związanych z nimi egzaminami i zaliczeniami, itp.) przyjmuje się liczbę 

punktów tak jakby dana kategoria została zrealizowana, 

2) w przypadku kategorii „Przedmiot, za który pracownik jest odpowiedzialny” punkty przyznawane są 

kierownikom przedmiotów, za każdy przedmiot, jeden raz w okresie oceny niezależnie od tego czy dana 

osoba nadal pełni tę funkcję. 

2. Zamiana danych z Raportu Pozawydziałowego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia na ocenę 

realizowana jest według następujących zasad: 

1) podstawę oceny działalności dydaktycznej stanowi wynik ankiet przeprowadzonych wśród studentów, 

na podstawie których zasięga się ich opinii na temat ocenianego nauczyciela akademickiego oraz ocena 

dokonana przez Zespół ds. Zapewniania Jakości Kształcenia, 

2) maksymalna liczba punktów wynikająca z oceny działalności dydaktycznej uzyskanej z aktualnego 

Raportu Pozawydziałowego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia nie może być większa niż 70, 

3) negatywny wynik oceny działalności dydaktycznej z aktualnego Raportu Pozawydziałowego Systemu 

Zapewniania Jakości Kształcenia uzyskuje się jeżeli liczba punktów jest mniejsza niż 15 pkt. 

§ 5 

1. Działalności, o których mowa w Tabeli 3. Ocena punktowa działalności organizacyjnej 

i popularyzatorskiej uchwały Nr 249 Senatu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 21 

czerwca 2013 roku w sprawie zasad, kryteriów i trybu oceny pracy nauczyciela akademickiego zostają 

wliczone do oceny z zachowaniem następujących zasad: 

1) w przypadku kategorii ocen, w których: wybór, mianowanie, powołanie, itp. trwa określony czas, 

punkty przyznawane są jeden raz w okresie przeprowadzanej oceny, 

2) w przypadku, gdy w okresie oceny oceniana osoba została ponownie: wybrana, mianowana lub 

uzyskała ponownie nominację itp., w poszczególnych kategoriach przyjmuje się podwójną liczbę 

punktów, 

3) w przypadku kategorii ocen powtarzających się (np. sekretarz komisji rekrutacyjnej, członek komisji) 

liczbę punktów przyjmuje się jako wielokrotność zdarzenia w okresie oceny. 

§ 6 

1. Wypełnienie części AONA, dotyczącej działalności naukowej i kształcenia kadry naukowej nie jest 

obligatoryjne dla lektorów. 

2. Lektorzy uzyskują ocenę negatywną w poszczególnych rodzajach działalności, w okresowej ocenie 

nauczyciela akademickiego, jeżeli w ocenie przeprowadzonej z wykorzystaniem AONA otrzymują mniej 

niż: 

1) 72 punktów za działalność dydaktyczną, 

2) 3 punkty za działalność organizacyjną i popularyzatorską. 

3. Załącznik nr 1 zawiera minimalne kryteria okresowej oceny nauczycieli akademickich dla poszczególnych 

stanowisk. 

§ 7 

1. Wypełnienie części AONA, dotyczącej działalności naukowej i kształcenia kadry naukowej nie jest 

obligatoryjne dla wykładowców i starszych wykładowców. 



2. Wykładowcy i starsi wykładowcy uzyskują ocenę negatywną w poszczególnych rodzajach działalności, w 

okresowej ocenie nauczyciela akademickiego, jeżeli w ocenie przeprowadzonej z wykorzystaniem AONA 

otrzymają mniej niż: 

1) 48 punktów za działalność dydaktyczną, 

2) 3 punkty za działalność organizacyjną i popularyzatorską. 

3. Załącznik nr 1 zawiera kryteria okresowej oceny nauczycieli akademickich dla poszczególnych stanowisk. 

§ 8 

Decyzja wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.    

 

Załącznik nr 1.  

Tabela 1. Skala ocen dla działalności dydaktycznej 

lektor bardzo dobra powyżej 92  

dobra 83 – 92 

dostateczna 72 – 82   

negatywna poniżej 72  

wykładowca  

starszy wykładowca 

bardzo dobra powyżej 62 

dobra 56 – 62 

dostateczna 48 – 55   

negatywna poniżej 48 

 

Tabela 2. Skala ocen dla działalności organizatorskiej 

bardzo dobra powyżej 11 

dobra 7 – 11  

dostateczna 3 – 6  

negatywna poniżej 3  

 


